Que, mediante Informe Legal N°173-2024-GMAJ-GGM-A/MPJB, de fecha 16 de mayo del 2024, emitido por la Gerencia Municipal de Asesorla Jurídica, 
emite OPINtÓN LEGAL FAVORABLE respecto a ta APROBACIÓN del "PLAN DE TRABAJO -AUDIENCtA PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS- 
MAYO 2024, DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE", por el monto de SI 15,995.00 soles (Quince Mil Novecientos Noventa y Cinco con 
00/100 soles). confonne a los fundamentos expuestos en el presente infonne legal; 

Que, por tos fundamentos expuestos y en uso de las atribuciones conferidos en el inciso 6) del Artículo 20º, de la Ley N°27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades, y la delegación de facultades administrativas mediante Resolución de Alcaldía N°227-2024-A/MPJB de fecha 15 de mayo del 2024;

[...]

los visados del Gerente General Municipal, Gerente Municipal de Asesoría Jurídica y Gerencia Municipal de Planificación y Presupuesto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el "PLAN DE TRABAJO -AUDIENCtA PÚBLICA DE RENDtCtÓN DE CUENTAS- MAYO 2024, DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASAD RE", por el monto de SI 15,995.00 soles (Quince Mil Novecientos Noventa y Cinco con 00/100 soles), en 
mé ito a los considerandos que motivan la presente resolución, fa misma que tendrá la siguiente afectación presupuesta!: 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 5 - Recursos Determinados 
: 18-Canon y Sobrecanon, Regaifas, Renta de Aduanas y Participaciones